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Lugupeetud tarvitajaskond juba teab ning on veendunud, et

„PeHJA EESTI"
TRÜKIKOJA

Narvas, Suur tän. Nr. 1
valmistatakse maitsekalt, kiirelt ja odavalt mitmekesiseid trükitöid.
Trükikoja Jõhvi esindus asub «Alutaguse EIu“ tal. Jõhvis, turu pl. nr. 1.

Jõhvis antud kiire iseloomuga tellimised antakse trükikotta edasi traaditeel.

Raske aja mõtteid jagab teiega Virumaa
suurem ja loetavam ajaleht ^ALUTAGUSE
ELU” ning näitab teed paremasse tulevikku.
Uuendage varakult tellimist 15. veebruarist
ja soovitage ka naabril „ALUTAGUSE ELU”

tellijaks hakata.

Samm edasi koondamise sihis.
Narva saab rahvamaja. — Ühesihilisde organisatsioonidkoond uvad

Jõhvis, 11. veebruaril.
On wana tõde, et rasked ajad,

majanduslik kriis kutsub wäija tea-
tawaid ringkondi oma kihihuwides
mõtlema ja wöittema. Näeme, et ko
gud ja koondusiased ou üllatawa ra
dikaalsusega asunud põllumeeste ki-
hihuwide ohtlikule teele ja seda aru-
saadawait selleks, et kitsikuse all
kannatawale põllumehele lähemale
tungida ning poliitilist kiitust maal
lõigata. Riiklik mõtlemiswiis ja üld
rahvuslikud huwid on kolikambrisse
heidetud nagu mingi ebamoodsus,
millega ei kõlba enam tänapäewal
tegeleda. Kujukaim näide sellest on
ju praegune walitsusekriis, kus kihi-
huwid on äärmise terawusega mõle
mal tiiwal esile manatud. Ei ole kaalu
enam vanadel riigimeestel omastki
erakonnast. Tonkmannid dikteerivad
ette waiitsuste tegewuskawu ning
nende ebariiklikule mõtteilmale was
ta takse teiselt tiiwalt (sotsialistid) sa
malaadiliste trumpidega. Kodanikule,
kes pole laskunud mõtlema waid oma
karmani kaudu on, sellane jant enam
kui wastik. Kus on piir kihihuwide
tantsus? Kunas tonkmannide jandi-
tamine lõpeb? Mitte küll enne vali
misi, et kolme aasta pärast valimise
eel jälle lõkkele lüüa. Need on va
nad tuurid kõigiti tuntud helidel,^mis
varitsevad Eesti riiklust nagu mingi
mustsada.

Ma soovitaksin kõigis vabariigi
koolides ja ülikoolis, vähemalt paar
tundi nädalas, õppivale noorsoole sel
gitavaid loenguid pidama hakata
selle mustasaja hädaohtudest vaba
riigile. Mind ei tohiks siin keegi tulla
süüdistama poliitika kooli kandmise
kavatsustes, vaid see oleks võtlus
vaimlise taudi vastu noorsoo kaudu
riikluse ja rahvusluse mõtte pääst
miseks kihihuwiga lokkavast umbro
hust. Mõelgu praegusel kitsikul ajal
selle üle korra Meie ka meie töökas
põllumees, tööline, käsitööline, töös
tur, haritlane ja teised rahvakihid, kes
ei taha tõendama tulla, nagu ei vi
sa taks tänapäev Toompeal tsurade
moodi kurni.

*# *
Ühtede kihihuvid kutsuvad välja

samalaadsed huvid teiste juures.
Kesk-väiketöösturite ja käsitööliste

majanduslik seisukord ei ole meil
kunagi kadestavalt kerge olnud.
Sellele kihile on vähe tähelpanu
pöördud, on vaeselapse ossa jäetud
ajal, mil mõni teine töötav kiht on
suurt hallitust ja hoolitsust näinud,
peamiselt küli sel lihtsal põhjusel, et
viimaste esindajad on seisnud riik
liku võimu juures.

Meelekibedus on töösturid ja kä
sitöölised liikuma pannud. Organi
seeritult kavatseti sundida oma sei
sukohtadega arvestama ja hellitati
lootust oma esindust riigikogus
näha, ilma et uut poliitilist rühmitust
oleks vaja olnud luua.

Rahvusliku töökoonduse niine aü
liitusid käsitöölised. Ja riigiteenija-
tega ühinenud keskerakondadega.
Ei olnud kuulda põhimõttelistest
lahkuminekutest ega olnud ka raskusi
isikutel koostööks. Loodeti täielikule
ühinemisele pärast valimisi. Mvaldati
ka lootust, et majaomanikud ja kaup
mehed, kes senini iseseisva rühmana
riigikogus esitatud, ühinevad kesk
erakonnaga. Kui nüüd majandus*
rühma juuretulek ära on peletanud
töösturid ja käsitöölised, siis peab
küll siin hoopis teisesihilise keerutus
tega tegemist olema, milles teadlikud
ei näi olevat töösturite ja käsitööliste
juhid. Et majandusrühm oleks viima
sel ajal põllumeestekogude reel sõit
nud, on liig otsitud põhjus. Just
vastuoksa, lahkhelid nende kahe
rühma vahel süvenesid sedavõrd,
et M. Pung lahkus kogude valitsu
sest. M. Punga lahkumise üheks põh
juseks oli ka riigiteenijate palkade
küsimus. Kaubandus-tööstuskoja toe
tamine ei ole ju mingi surmapatt.
Peab siis nii olema, et kui üks koda
ei meeldi, siis asutatakse uus; ei hak
ka see ka meeldima, siis tuleb jälle
uue koja asutamisega peale hakata.
Ei kaitse kaub. tööstus koda praegu
küllaldaselt töösturite huvisid, siis
tuleb end kojas maksma panna, mil
leks võimalused ju olemas.

Teisipäeva õhtul oli linna kooliwa-
litsuse juhataja hr. A. B a ch m a n n i
poolt kokku kutsutud seltskondliste orga
nisatsioonide esinda jäte nõupidamine kahe
tähtsama päewaküsimuse arutamiseks:
rahwamajade wõrgu koos
tamine ja ühesthiliste orga
nisatsioonide koondamine
Narvas. Nõupidamisest wõtfld osa
1ö organisatfloonni esindajad.

Nõupidamine tuli rahwamajade wör-
gu koostamise küsimuses otsusele, et on
soovita b rahwamaja asutamine nii sü
dalinna kui ka wabrikute raiooni, kus-
juures rohwamajadena tuleks kasutada
juba olemasolewad hooneid, et praegusel
raskel kriisiajal wältida ehitamise kulusid.
Südalinna rahvamajas leiaksid ulualuse
linnas tegutsewad seltskondlised organi
satsioonid, kuna tööliste organisatsioonid
jääksid edasi tegutsema oma rah varna-
jadesse.

Nõupidamise arwamuse ses küsimuses

Narwa kosk kerkib uuesti päewakor-
rale. Petseri ja Narwataguste maade
kinnituse .peakomisjoni poolt Petseris
muudeti osaliselt Narva kinnistuskomis-
joni otsus ja pool Narwa kosest kinnita
ti riigile. Vabrikud ei ole selle otsusega
rahul ja nüüd algab keeruline kohtukäik,
mis arwatawasti kestab aastaid. Vabri
kute volinikuna kohtus esineb Rakwere
man. advokaat R. Kruuse ja valitsuse
volinikkudena — ministeeriumi juriskon-
sult R. Paabo ja van. advokaat R.
Lliaser, kes esinesid ka Narva osakonna
a Petseri peakomisjonis.

võtab linna koolivalitsus aluseks rah-
wamajade wõrgu koostamisel. Teata
vasti kuulub rahwamajade wõrgu kama
koostamine koolivalitsuse kompetentsi.

Koolivalitsuse juhataja ettepanekul
moodustada rahwamajade wõrgu üksik
asjalikumaks läbikaalumiseks ja arutami
seks komisjon, kuhu valiti organisatsioo
nide esindajaiks: Bachmann, esimees, Her
mann, (..WSitleja"), Pitsar, („Jlmarine"),
Al oer (Kreenh.) pr. Neumann (Nais-
se.ts), Nuolaeo (.vene organ), Sõerd,
(rahwaülik.) ja Süda, (vabrik org ).

Väljatöötatud kava esitatakse heaks
kiitmiseks volikogule ja kuulub harid-
sotstaaiministeeriumis kinnitamisele.

Nõupidamine asus üksmeelsele ja jaa
tavale seisukohale ka ühesthiliste organ,
koondamise küsimuses. Koolivalitsuse
juhataja soo oi kohaselt kutsutakse kokku
selle küsimuse konkreetsemaks arutamiseks
ühesihiliste organisatsioonide esindajate
nõupidamine juba lähemal ajal.

Vene senati seletused räägivad vab'
rikute kasuks, kuna aga meie õigustead'
laste seletused on täiesti lahkuminevad
ja seepärast on praegu raske ennustada,
kes kohtus võitjaks tuleb, kas vabrikud
või valitsus.

Narwa kosk tuli esimest korda kinnitamisele
läinud aasta kewadel Narwa ja Narwataguste
maade kinnistuskomisjom Narwa osakonnas,
kuhu Narwa wabrikuwalitsused, kelle waldami-
sel Narwa kosk seni olnud, olid esitanud kõik
plaanid, dokumendid, tõendused ja seletused
Narwa kose omanike õiguste kohta. Nimetatud
komisjon, peale poolte seletuste ärakuulamist,
otsustas: Narwa linna administratiiw piiride»

Peetri kinnttrrskornisjoni
uus esimees.

Peetri ja Narwataguse maade kinnis-
tuskomisjoni uueks esimeheks on nimeta
tud senine abiesimees ZaanKander.
J Kander on nimetatud komisjonis juba
kolmandaks esimeheks.

Küünlalaat NarwaS.
8. ja 9. detsembril peeti küünlalaata

Narvas. Külmade ilmade tõttu oli laa
dale hoopis vähe inimest ilmunud. Sa-
muti ka linnarahva osavõtt laadast pais
tis väga leigena. Hobuseid oli laadal
vähe. Esimesel laadapäewal müüdi ja
vahetati 31 hobust ja teisel päeval ai
nult 3 hobust, nagu näha po.itsei regist-
riraamatust. Hobuste hinnad kõikusid 40
kuni 2C0 kroonini, kusjuures hobuste
keskmiseks hinnaks võis lugeda 80 90
krooni. Kariloomi laadal üldse polnud
näha.

ja Narwa jõe paremal kaldal asum kalewi- ja
linawabriku maa°ala ühes poole Narwa jõe ja
kanalite aiufe pindalaga, mille suurus kokku
li3,2576 ha, kinnistada Narwa linna maa
mõõtja Fr. Kabanowi poolt tl. weebr. 193 . a.
walnnstamd ja Narwa linnawalitsufe poolt
7. märtsil 1931. a. kinnitatud plaani järele
Rarwa kalewiwabriku manufaktuuri ja Narwa
linaketramise manufaktuuri osaühisuse oman
duseks ühes seaduses ette nähtud kitsen
dustega poole Narwa jõe, kanalite ja kalda-
rada mng aluspinna kasutamise kohta.
Seega läks pool Narva koske kalewi-

ja linawabriku omanduseks,
kuna teine pool Narwa koske, mis asub Nar-
wajöe wasakul kalvapoolel, on Kreenholmi
puuwillawabriku omandus.

Selle otsuse peale kaebasid mõlemad pooled
edasi. Wabrikute wotinik nõudis, et ka pool
Narwa jõge wabrikute rajoonis saaks kmurs-
tatud wabrikute nimele, kuna walitsuse woli-
nikud nõudsid, et pool jõge ühes kanalite aluse
pindalaga saaks kinnistatud riigile. Pearomisjon
jättis aga wabrikute woliniku nõudmise rahul
damata ja kinnistas pool Narwa jõge wabri-
küte rmoonis riigile, kuna kaldarada jäi endi-
selt wabrikute omanduseks. Gelle otsusega aga
ei taha vabrikud kuidagi rahule jääda.

Rarwa meestelaulu selts.
13. veebruaril kell 21 „Zlmarises*

10 aastase tegevuse juubeli kontsert. Lõ
puks jalakeerutamine.

Aufim algupärand eelolewal püha.
päewal „3lmarifed" rahrvaeleu-

duseks.
Vabariigi aastapäeva lähenedes ja rahwus-

liste mälestiste värskendamiseks on E. S. „Il-
marine" oma rahwaetenduste repertuaari wö-
nud uusima algupärandi „Walge laew". See
on kurbmäng l»05. a. sündmusist ja wabadus-
wõitiusist.

Olles nüüd wabad ja meelestades endiseid
wõitlusi oma wabaduse eest, saame uut jõudu
ja waimustust rahwusliku aarde, wabaduse,
hoidmisel!

Üle 20 kraadi pakast.
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab: koi-

mapäewa hommikul kell 7 oli Rarwa» 20,8
kraadi pakast. Makfimum-õhutemperatuur oli —
16,9"; miinimum-õhutemperat.—20,6. Niiskust
õhus t.O°/o. Õhurõhumine 771,2 mm. Kuiw.
Selge.

Ülewaade teistpäewal, lv. veeb
ruaril: õhutemperatuur kõikus—13,1° ja—19,8®
wahel Niiskust õhus 50°/v. Õhurõhumine 668,7
mm Sademeteta. Selge.

Suur jääwedu Kalgul.
Kulgu sadama piirkonnas on praegu

kästi suur jääwedu. Jää väljavedu sün
nib hobustega ja vagunitega. Hobuste
ga veetakse jääd linna, kuna vagunitega
sünnib jääwedu teistesse linnadesse, Rar-
wa-Kulgu raudteeharu kandu.

76-aaStane peksti Rarwas
wigaseEs.

Politseile teatas Jakob Adamfon, 76
a. vana, kes elab Narvas, 2. Peetri
tän. i9, et teda otewat rusikate ja jal
gadega peksnud Johannes K., kes etab
Adamsoniga ühe» majas. Peksmine on
sündinud puukuuris omavahelise tüli
tagajärjel. Arst tunnistas J. Adamsoni
vigastused raskeks.

Referaat õpi«
korraldab Narwa naiskodukaitse malewa staa
bis. Algus kell S õhtul. Kõigil liikmetel osa-
wõtt soowitaw.

Kitsasfilmi demonstreerimine rahva
ülikoolis

Dr. H. Mäe loengu puhul.
Kitsasfilm on filmitehnika wiimane uudis.

Tal on muu seas omadusi, mis kitsasfilmi lu-
bawad kasutada õppevahendina. Selle uusima
leiduse demonstreerimine sünnib esmakordselt
Rarwas. reedel, 12. weebr. f. a. .Zlmarifes"
iär.ekorratifel rahwaülikooll kõne-öhtul. De
monstreerimisele tuleb kaks lühikest silmi: 1)
,.Wiin" ja 2) „Wiin-ajalooline linn".

Filmide sisulise selgituskõne peab Nõmme
linna kooliwalitsuse juhataja Dr. H. M ä e.
Lektoril on kaasas weel grammofoni plaadid,
mis kuulajaid tutwustawad wiiniaste kuulsa,
moodsa muusikaga.

Ettekande algus kl 6,30 õhtul. Sissepääs 10
senti (õpilastele o senti).

Rarwa weeremäugijad kaotastd
pealinnas.

Pühapäeval, 7. skp. peeti Tallinnas
Narva linna ja pealinna veeremängu
klubi vahelist võistlust veeremängus,
mis kujunes Narvale tugevaks liiüasaa-
miseks. Võistluse lõputagajärg osutas
352-stlmalist ülekaalu Tallinna eduks.
Võisteldi kaheksa mängijaga kummaltki
poolt, igaühel 30 palli. Esimesele kohale
tuli võistlustel pealinna parimaid wee-
remängijaid Muru, kes lõi harukordse
osavusega kolmteist keskmist, mis peaaegu
tahab olla Eesti veeremängu rekord.

Tänrrawaldrrs.
Kõikidele organisatsioonidele, sõprade-

le ja tuttavatele, eriti lugupeetud Nar
va linnapea hra Luts'ule, E. S. T. P.
Narva osakonna juhatusele, ,Põhsa
Eesti" toimetusele, kes mind minu 60.
aasta sünnipäeva puhul ter itustega
meelde tuletasid, avaldan käesolevaga
südamlikku tänu.

9. 2. 31. a. Narvas.
J. Kuusik.

ÄSwalwe apteegid.
Kuni 12. veebruarini on Narvas

öövalve J. Lusti apteegis. Suurel tä
naval. 13.—19. skp. on öövalve Peet
ri apteegis, Peetri platsil. N-Iõesuus
on öö valve alevi apteegis. Vabaduse
tän. ja Jõhvis, Jõhvi alevi apteegis.
Turuplatsil.

Harva bosh kerkib uuesti pfievouorrule.
Detkeri peakomisjon kinnitas pool koske riigile. — Algab

keeruline kohtukäik.
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Genfis algas wäewähenduse konwerents.
Sädetelegraafi pill Genfi wäewähenduse konverentsilt, Konwerentst eesistujad inglise

end. Välisminister Henderson, peab kõnet.

tcltütt. ? kõnes, et Briti walitsuse arwates^- wõiks
Wäewähenduse konwerentfil alga- maailma relwastust wäga hästi wähen-

fid sõnalahingud. ' dada 25 prots. wõrra.

lutaguse Elu
Nttgikogu wattrnifed
21.—23. maini s. a.

Riigikogu Valimiste peakomitee
otsustas, et 5. riigikogu Valimised t«»
lewad läbi Viia 21., 22. ja 23. mail
s. a. Hääletamine lõpeb 23. mail kell
2 p. l. Walimistel esinewate kandi
daatide nimekirjade wastuwõtmine on
18., 19. ja 21. märtsil.

Omapärane juhtum Prant
suse senatis.

Hiljuti oli Prantsuse senatis omapä-
rane waheMhtumine. Raudteede seaduse
arutamise ajal keegi naine publiku rõdult
halkas saali pilduma lendlehti, mtlles
nõuti naistele wanmivöiguje andmist.
Koosoleku juhataja katlestas koosoleku
ja laskis rõdud publikust puhtaks teha.
Selgus üllatuseks, et naisterahwas oti
end kettidena pingi külge kinnitanud ja
kettide tuku wõtme koos kihutuslehega
saatnud senati esimehele. Kettidest wabas-
tam»,e peale waatas ta kui sümboolsele
naise wabanemrsele.

J. Wtlms läheb iseseiswalt
walimiStele?

Wäewähenduse konwerentstl Genfis,
algasid üldwaidlused. Kõik delegaadid olid
Uamnud.

Suur-Britannia esindaja üttes oma

Prantsuse delegaat Tardieu toonitas,
et relwastuste Vähendamine Võib sündi-
da neljal tingimusel, neist peatingimuseks
on julgeolek.

Valitsuse uurimiskomislon Harvas.
44

Narma lrnarvabrikrr tulude ja
mlsel. — „Telgede-küfim«fe
^Olukorra lahendamiseks Narwa lina-

Vabrikus saabus mompäewa tagasi kohale
Valitsuse uurtmistomiszon, millest wotlis
osa sotsiaal-ja haridusmimstetnumiesinda-
jana wanem töo mspe ttoc Põllu püü, majan
dusministeeriumi esindaja tööstusosatonna
juhataja ins. Hinto, jama ministeeriumi pea-
raamatupidaja Kutt ja 3. jaoskonna töö-
inspektor Wuht. Kopenhagemft o^i ka
kohate sõitnud linawabritu peaattsionäär
hra Peuzer.

Uurimiskomisjon kogus kohapeal täien-
dawmd andmeid lmawabrttu tulude ja
kulude kaitulalstoont tohta. Osa andmerd
oli mmelamd tomisjvn jäänud juba
Narwa lmawabrilu Tallinna tontorut.
Narwa st ja Tallinna komoritt saadud
andmete põhjal koostas walitjuje uuri-
Mtstomtsjon omaltpoolt wadrtku tulude
ja tulude katkutatsioonl. Nagu kuulda,
Narwa linawadmu walitsuse andmed
Wastawad endistele, mis zuda waremaa
avaldutud, ja seeparast ei jaamal mm-
rimlskomisjoni taumatjiooiu põhjal pai-
gatustmuje keerdjõtme luhenoada, watd
lõpmtt lahendus olened Utagi wabrlku-

kulude katkulatfioon koosta-
lahendamine Kreenholmis.
walitsuse ja tööliste ühisest kokkuleppest.

Wadrikuwalitsuse ja komisjoni wahel
lepitt ka totlu, et wadrikuwalitsus igal kesk
nädalal annab kuulutuse läbi töölistele
teada, mttu päewa järgmisel nädalal
igas osatonnas wabrik töötab.

Komisjoni liikmed, wanem tööins
pektor Pollupüü ja töõinspettor Wuht,
kütsid ta Kreenholmi puuwillawabrtkus,
kus põhjalikult tutwuti kangrute tööga.
Seat töötad osa neist 2 teljega, osa 3
teljega. Selgus, et töönormtts töölisele
on töötamine 8 teljel, nutte aga kahel,
nagu osa röötisi etsitombel aimab. Äö**
mei teljel röötaausel on tunnitasuks 24
senti ja kahel teljel löötamtse eest tuleks
maksta antult i6 sentt, tuna wabrtku-
Valitsus maksab 2l senti. Walwmaa
wadrttules töötab üks kangur koguni
4-5 teljtga. Et aga tehmltstel põhjus
tel pole lgaa töölisel wvtmaltk 8 teljega
töötada, seeparast ma sab wadrlkuwant-
sus tahe teljega töölawale kungurile 16
sendi asemel 21 senti, kuld witmase
summa järele ei saa kmdagt 3 telje lööd
arvestada.

8ll UIMOAPME.
Aukmud ruruotamikeozuv luonatvup ptuarna rooõungut.
KohUa.Jarwe, 10. weebru^rrl. Suu

remad relllmlsed põlewkiwt järele on pea
gi taidetud ja tuna uusi turustamise
.Võimatusi pole leitud, siis on kaewandus
sunnitud toodangut pnrama. Pikemat
aega kaaluti, kas wtia toodangu pnra-
Mtne läbi sel teel, et Vähendada watja-
kaewatawat põte .tiwi päewast normi
Või Vallandada töölist.

Kaaludes seda tüsimust käitiswane-
matega, otsustati Kutruse kaewanduses
töölist mitte Vallandada, maid mahen

dada waliataewutawa poiewlt-z normt
larades strerktdes 5 wagonetl.t 4 wugo-
netile ja tits astes straltides 4 wagonettlt
3-le. Kui oldatje sunnttud we^igl too
dangut pnrama, ftrs wallandatarse esi
joones neid töölist, kellel on talukohad.

Käwa taewanouses otsustati Vallan
dada tohe osa tööasi, eestkätt need, kel
lel on peate laewanouviöö mmd elata-
miswõlmatufl, s. o. taluptdajatd. Lõpu-
arwed on otsustatud anda umbes 59
töölisele-

Tallinnas peeti ^ülemaaline kesk-,
wäike- ja käsitöömeistrite keskkoonduse
koosolek, kus muuseas oli arutusel ka osa-
wõrt riigikogu wallmistest. Tehti otsus
minna watimistele iseseiswalt.

Wiru maakonna efiwõiftlused
maadluses

peetakse Rarwas spordi-hariduseseltst
„Swjatogort" korraldusel 20. ja 2l. weev-
ruartt sama seltsi saatis. Wõtstlustes osa»
wõtwate orgamsatstoonide ja seltside arw
pole weel selgunud. «Earjatogorist" wü-
tawad wöisttustest oja seltsi parimad
maadlejad: K. Lukjanow (pootraskekaal),
Essen (keskkual) ja N. Dimunjew (kerge
kaal).

Knjndewõistlnse- jatkuwad.
1. jalaw.-rüg. meeskond parim käsi

pallis Narmas.
Läinud pühapäewal jätkusid eesti

ühisgümnaasiumi wüimlas kujudewõlst-
lused lasipuMs, millele auhinnad on

SSwäija pannud k. s. «Wõtlleja" jp. osak.
ja 1. jalawae-rügemem. Esimene wõistms
Võrkpallis n.-ü. «Aftra" ja taitjemdu
sp. tlubl wahel lõppes esimese Võiduga
2:i isetmid: i5:6; ö:.5; 15:l2). Teise
paarina tohtaftd i. jalaw.-rügement ja
Kreenholmi NMnÜ. Wüttis rügement —
tulemusega 2:0 (i5:o ja ibu). Korw-
pallis woitis k. s. „Woitleja" sp.-osak.
meeskond n.-ü. «Ajtra" 36:^5 jpoomeg
2o:lu). „Astca" taoius on tmgrtud Hat-
gestunuo mangijare tüttu, kes pidid ara
jaama wüist»ujeii. Rügemendi ja hoki-
klubi wahel helitus tdppes 33:22 (26:lO)
rüg. wõloaga. Ragemeudl käsipalli mees
kond koosneb prummaja Pärnu parema
test käsipalli mängijaist ja on tunoawatt
parem teistest Narwa tasipalli meeskon
dadest.

Kujudewõistlused lõppemad weebruari-
küu keskpaiku.

Tonkmann tegi Pika uina.
Hiljuti pidi Sompa Wabat. Tuletõrje seltsi

majas tonelema rkl. Tonuuann. Kõnelejal koha
le ei i munud ja seeparajl osutus jee lõnetoos-
oiek ward rnnantpiuts.

Kiri käisoouli.
Weider see tüttawune taim on juba

wäNmaje.tli — suur sula ja Vetelagune
mine südatalwet wõttis lume, nuüo on
teed paljad regedega lnkumtjels, ja koor
mate Vedamivteks otjuatje lund teeäär
setest kraamidest. Ka tal sportlaste, ertti
suusatajate tuju ei saa lume puudusel
areneda nn, nagu nõuad seoa südalalwe
au. Wätjad on lagedad, ja tmsud, noh
nendest pole stistt puudust, aga lume
asemel lennutawad nad peenitest lnwa-
tolmu, milles paremal juhtumil on ai
nult pool lund. Hanged, nrtd on ainult
metsaaartel ja hoonele tahedal,—on pori-
karma, räpased ja wasnkud. Er need
kutsu kedagi suuskadel liuglema. Taluni
kud on mures paljaste taliwiljaorasle
saatuse pärast. West, mts tellis tume su
lamisest, jäätus juurte jääväljadena
heinamaadele, ja risttku- ning lauwtlja-
oraste põldudele jütub wähe lootust nä
ha eluwõtmselt kewadet. \

Tulu on luulepuudusest ja lagedatest
jäätamaraga sillutatud maanteedest
ainult autoomanitel. Wahemait teed nen
de teenistust et tõkesta — jätkuks watd
sõitjaid. Ka metsatöö on Vähese lumega
edukas.

Et maal on harjutud wõtma föitf
seoses Kodusega, siis püütakse kooskõlas,
taba möödunud paewude poliitMst tuik.
lemifi ilmastiku Urilammitamistega, ja
harutatakse, suu nurga humoorselt tuksa-
tades, kas lumewtijaks oti hulgaline
erakondade armulämm wõi hakkas sula

neile nn kurjasti pähe, et wiis mehi
hutgakaupa paan. Tõsine talumees peab
looöust tõtttoe saatuse maarajaks. Ta
osutud suuremat tähelepanu oma ta»u
õuel otewale tuulelipule za pilwitusele
peakohal, tui ajaleyleoe lisendawatele
epistlitele, mis jõeluwad pikalt ja taialt
itta uusi ja hullemaid totnmpööriseid
Toompeal, saagusemist ja matt parast
maadlemist.

S See kõik on kõrwalise, nii öelda teise
järgu tühisusega. Manad roomlased and
sid oma emvajadustele kahesõnaltse wal-
jenduse — te»da ja tstrtust, — ja neilgi,
lõunamaalastel, on teisel kohal tsirkus,
mis sõna sijatdawvt ka pottitttat, kas wõi
juba seepärastki, et poluttka elatab mi
palju monstrumeid ja toune. Ja Harrilt
kodanik, kes elatab end tööst, nagu ta on
tasakaalukas põhjamaalane meu, wõtd
suhtuda rstrlusesse tagastyotdlttult. Aga
kut tullakse just turjale temburama, sus
ei saa jaava tuulama rahulikult, kuidas
sulle just taela tükttatatse.Oma naha peal
nalja teha tõsise iseloomuga immesed ei
lase. Oma tõearmastuses ja inimejeusal,
duses juhtub, et ta saab alles HUjem aru-
^kmdas teda p.ügati, ent seda wähem
mõistab ta siis nalja: sus on sõprus ot-
sas igaweseks. Ja tui palju talunike kulul
tloumtatt, see selgus põllumeeste ja
asunikkude adwokaande musutamisest.
Mitte, et maal oleks asunikkude ja põllu
meeste wahel turisnt, mis koostööd ei
lubaks, waid õieti seda wahet pole tege-

likult olnudki, eriti Pöhja-Eesüs, kus
suurpõllumehed peaaegu puuduwad. Mit
mel pool mindtgt omawalitjuste walimts-
tele ühise nlmettrjaga. Aga missugust
waewa siis nähti tunstliku lõhe tanguta-
misetl Püüti andmistega ja mtlteand-
mtsrega waenu õhutada. Ja ammu need
põllmöötoja wulimtjed oiu», tui talunikud
tegld ühise nimekirju, tundes end ühije
perena ja tegemata mrdagi wahet. Aga
siis saadeti erakonnamehed kohale, kes
püüdsid leida naabrite wahelist põhimõt
telist lahtheUstd, ja saadigi wanapöllu-
mees.e käest allkirjallsed äraütlemised, mis
awaldati ajalehtedes. Ja nüüd... Noh,
adwokaatide ajt. Kuld maal waadatakse
ringi tegelike põllumeeste järele tulewas-
teks waUmisteks. Nn et sellest metsikust
paarimijest wõlb oodata juba walimiste
ajaks sohiwärdjaid.

Esimeseks erakondade ühinemise saa.
wutuseks on «lehmakauplemine". Loo-
made hindade oüawuje pärast ei julge
täiswerd partsnikudki enam pikka kaupa
pidada, kuid Toompeal on kadunud iga
sugune taktitunne ja kaubeldakse juba
terst nädalat.

Suhkru hindade tõstmisega tehti suhk
rule reklaami. Nõudmine suhkru järele
kaswas ja isegi maal hakati rohkem suhk-
rut tarwitama. Kauplused tõstsid mui
dugi hinna nii kõrgele, kui uus toll lu
bas, küla poodidesse ju teegi seda nor
meerima ei tulnud.

Uus põllutõökoda läkitas talunikele
esimeseks terwitujeks umbes 80 ametniku
ja eriteadlase ametisje-wõtmise ka ra.
Eelarvesse on neile kõigile wõetud pal
gaks 100-800 kr.
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Sõbrajutt.
M-t-l-n» l-nnutusi Ä

Narwa-Sõesuu alewisak-tele. — on aeg
«küttide" õppimiseks!

küsimust ja tullakse lõpuks otsusele: suu.

peremehe põline komme
knulntuft. — Näpunäide

Inimese waim armastab kontraste.
Praegu, kus wäijas paugud pakane,
pmtsetoades akendele stiruwnrmist Vigu
reid, on nii mõnus hoiduda ahzu lähe
dale ja möuetd mõlgutada saabuwast
suwest. Et palju sinna aega õieti ongi,
amulr mõni muke. Ja m»da krõdeoa-
maks muutub külm, seda tiheoamini hak
kab mütleiend ekslema suwe mõnudes.
Wcet üts samm edasi — ja tahtmatult
püüad end mõningaül prakttlistlt laamt-
lusilt, mis otseselt wõl laudietl on seo
tud südanthmrlwa suwitamise küsimu
sega.

Teadagi, lihtsurelikul on weel wara-
jane selle küsimus ega tegemist teha. O gu
tmdas on, aga suwilamlsegi tüsiulus
toob kõigepeau muresid taela. Dkuretse-
mist ja jenude-tugemlst on aga käesole-
walgi hetkel küllalt, misjaoks siis .«.eel
tulewltu-muredega end.wae^ama hakata.
Aeg tse leeb selge mahe, kas sellest suwt-
tamlsest ja kondtj-ieettmlsest üldse midagi
wälja tuleb.

Et»t ametnikust-inimene ei tohi seda
küsimust nn jumalaselga ajada. Temale
on rohkem umud, temalt nõutakse ka
rohkem. Kat on nenoe katte usaloatuü
kauskodanlke suwemonude eest hoolitse
mine, siis peawao nad inda aegjavtt sel
mdlasuntul Viinamäel töötama hullama,
dkemao on pandud peremeesteks, nemad
peuwad rrhaputkade tallal juba süüa-
talwet notusema. See on tudu peremehe
pülme tõmme.

Pärnu linnaisad ongi juba omaette
nokttjema halanud, kaaludes ja sõeludes
pisitasa wölmalust, kmdas eewlewaie su-
pelyooajale wastu nunna. Senrsed waä-
rarusi ja wigu supellinas heaolus kasu
tatakse hea öpiraamatuna ja seeMures ei
olda kusi ka uute plaanide hautamisega.
Just lrnsiaja ktusle. Sest Mida kitsam
aeg, seda suurem wõistius. Äikees on rtka
see, kes ees.

Selline ajast ettetormamine ei ole
muidugi konttmoöda NarVwJõesuualewt-
jutstele. Nemad halkamad end lii
gutama alles sus, kut maa on juba tahe
daks rombunud ja rm kagu tukud kuulu
tusi. Sus arruwud alewlsaksao talwe-
unest, zuiewad Vttu toosozetmle ja nõu-
pwamlsile. Arutatakse nn ühte au lelst

remakeks üritusteks puudub, esiteks, raha
ja, teiseks, aeg. Et ajame kitsal ajal nn-

^"Tõston: ei meil pole kerge kel
lelgi. Kust .seda raha nüüdsel azat itta
veona. Isegi jooksvaks asjaajamiseks
ei taha seda rahapurutest jattuoa, mis
siis kõneleda weel suurtest plaanidest ja
õhulosside ehltamlStest. Haä on tüll
nõuoa ja ,oowuust jagada, aga katsu
tagu alewtsatja naha sees olla!

Wõlb süsti öeida, et nii hull see asi
ikka ei ole. Ka ilma rahata wõi Väikeste
kuludega on Võimalust mi mõndagi
korda saata, mis oleks supelalewite auks
ja iluks. Atotten siinkohal ja sedapuhku
supetalewi rannaelu mitmekesistami
sele ja ltrewamakö-tegemisele. See auast,
mis ei nõua atewtlt wäijaminemid, en
nemini ruba wastupld», sest laseb end
korraldada agarate ja letdUttuoe ette-
wötjate kaudu.

On tõesti imestamiswäärt, kui wähe
on jupetalew hoolitsenud rannaelu Mlt-
metesistamtse, lõbususe, ttrewuse, huwlta-
wuse eesli Omet«gt tuksub suwr.u^m
tmlsoon seal, mitte aga tuarsaauoes za
rannatasttnooes. Supelrand — see on
ju suwltaskoha nagu ja tegu. Km seal
elu umsets U^ub minema, sus on tõesti
paha.

Ja ei ole hädatarwilik s u p e l e l u
^standardi" tõstmise eeskuju otsima mm-
na -tütiformast wõl tu,agl»t sealt Hawai
rannltu.l, tus riktad amee^Mased leluta-
wad tgasuguserd wtgurero! Woelagu esi
algu Purnugl eeskujuks, tel nmv mahe-
musti jareteahivtmtje talenti olewat. Kui
Pärnu suudad etumarsis «jalga hõlva
ja sumematest wendadest õppust wülla,
mtts siis ei peats seoa suutma ka Ätar-
wa-Joesuu! Mm sits sungr latlr on!

Ent see totk nõuad plsut plaanitse-
mist, arutamist ja sõelumist. Kuluv tktlagt
tuu aega aru, enne iut joutalse tontreet»
J«muiete tulemustele. Ja plaanide hauta-
Misels on töeiud tudu tõrge monutam.
Sus, tm «walju talwewa.Nsus" on aah-
tunuo, on la praamo tüpseo ja «tutid-
setgeo. Sest tubtt peremees muretsev ja
haortsed juba wararmt.

Osman-Pascha.

Lahingulaewad Schanghai sadamas.

SchanghaUsadomasse « «»«S. P«.

Kauges-ldas läheb kirjumaks.
RS-kogul»» W«ne koondab sinna wLgestd. - Jaapan jStkab rünnaknt.

WladiwostoNs teatatakse, et nöuko- Jaapani diwiist eelwSal 900 mi,n
Sud- wS«ede liikumine °n seal wäga tuli Wnusungi lahedal maale ,a battas
elamaks lamud. Linnas olewat tunda miiniristlesote kaburtule toetnkel
(5;a -hlkanda Liignmad kuuldused, et Wnusungi fartk. Mem L,Üi"L
"°u'°S«d- wa üsus on koondamas oma laewad hakkasid pommitama ka Wuülun
mägesid Mandlhuuria pnrile, Jaapan, g. küla. M-al-tuInud Jaapani lsdne».
peakonsul siiski e. usu, et Wenemoa ssda sa mitmed soomusautod -wafid ä tule
molmtstaks. Tema armob et need nSu- külale, mida kaitsemad Hiina sSduM
kogude sõ awaelrsed korraldused on teh- Jaapani soomusaulnb
tud ainult ettemaatuseks Wene molgete sest siw °Ii pum-t°tud »ÜIa Lü?-'
wastu, kellelt Mõskma kardab kallale- suuremalt osalt woefed katlürid oSa!^.'
tungi. wad paanikas pommituse eest. ' 9

^Laulukoor lauliS ttig
tugewasti".

Äpardus AENÜ Sompa osakonna
aastapäewal.,

7. weebruoril korraldas ÜENÜ Som-
pa osakond 3. aastapäewa puhul piduli
ku koosmiibimise, kus kanti ette kõnesid
kohalike seltskonnategelvste poolt, muusi
kalisi palasid sa M. Aitsmani näidend
«Maakuld*. Muuseas juhtus wäike äpar-
dus: näitelawa põrand langes laulukoori
all sisse. Õnneks ei saanud keegi tõsise-
malt Vigastada.

ZLSmSed Peipsil.
Viimaste päewade jooksul on Peipsi jääle

tekkinud 2—3 meetri kõrgused jäämäed, mille
wahel on li, meetri laiused praod, kus juba
kalurite hobustel on tulnud supelda. Iaäkuhjad
!« praod takistavad kalapüüki. "

. Kahe mehe õnnetu peatäiS.
Peksid ja sõimasid kordnike.

"Wv karista, 2
innhinti f!>9,9tUie9a k-htk Mkist, ttl
loobnud olekus haawafld sõnadeaa i>
teoga politseiametnikkude au. nXosI
Ä omeH^tt8te tüitmisel. Üks netii o,
Pihkwa tan. nr. 2i elutsew Modir Allik
kE"linn?^.m"°i kordnikkude

gafets , kui pääseb arestikambrist. Teim
r^ utee^ on Richard Saarmann
17. novembril l. a. ta peksis kellea
L. Iaska korteris kordnikku, kes oli tul
nud tema kohta koguma andmeid.

Duendaoe „PõtUa Eestr ]o
Mmm Eir* tiinul]
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Kuldas m eesti tööline Siberis.
TSSttse liti oma sSbrale Narwa.

Mõni päew tagasi sai üks Narwa
tööline Siberist oma sõbralt kirja, kus
usutawalt kirjeldatakse sealset elu ja
olu. Kirjasaaja loal toome siinkohal
wiiljawõrte sellest kirjast, lihtsal kirja-
wiist muutmata.

„Siberist, 2. jaanuaril 1932. a.
Armas sõber!

Mina terwitan jällegi Sind oma
wäikese kirjaga. Sellest on mitu kuud
mööda läinud, kui sinu käest kirja sain.
On minu süü, et nii kaua ei wastand.
Mõnigi kord kirjutaks, oleks selleks
aega, aga

on suur tüdimus,
ei ole mingit lõbu inimesel, kogu see
elu on wastik. Tee tööd kui hobune,
aga sellest pole tolku. Kui inimene teeb
tööd iga päew ja ei jõua ennast toita
ega riide panna, mis elust siis kasu on.
Iga päew üks ja seesama.

Nii, sõber, on praegu minu elu.
Teen tööd praegu oma külas. Meie
küla on kõik artellis ehk kommuunas.
Nii palju on wahet, et elame igaüks
oma majas ja on oma lehm. See on
kõik minu warandus. Täna on minu
ja homme wõetakse ära — omandust
ei ole.

Leiwa nälg ou meil praegu suur.
Wilja saak oli wilets, suwl oli tuim,
palawus oli 60 kraadi. Kõik põles ära,
hektarilt saime ainult 6 puuda; kartuli
saak oli ka wilets. Turuhmnad on kõr
ged, 45 rubla nisujahu puud, kartulid
20 rubla kott, hobuse liha 6 rbl. kilo

ja seda ei olegi enam: ära söönud oleme.
Praegu on meil hobuse liha moes.
Meil artellis ka tapetakse hobuseid, kes
on ärawaewatud ja ei jaksa tööd teha;
lehmi, sigu ega lambaid ei ole.

Inimese saatus on wilets.
Nälg on Siberis mõnes kohas suur.

Meil on uus seadus: tööpäewa
nimi on ,,TpyAOBofi Aem,". Kes teeb
10 tunnilise päewa, see saab ühe töö
päewa kingiks. Mina olen neil amet
mees, saan 10 tunnilise tööpäewa eest
20 tundi puhkust.

Eelmisel kuul sain 2 kilograami
jahu tööpäewa eest, aga nüüd saan
ainult 800 grammi. See on kõik. Riide-
kraami ei ole; ka saapakraami kriis on
wäga suur. Meilt saadetakse kroonu
tööde peale pooled inimesed, et wõiks
endid näljast päästa. Inimestel pole
waid milles minna: kõik on paljad, ei
ole jalas ega seljas midagi.
Ntt on meie waba rahwa elu praegu.

Sõber, raske on seda kirjeldada.
Tahtsin hakata Eestisse tulema, aga

ei tea, kuidas saan. Suwi läks mööda
ja talw on käes, ja nii lähewad aas
tad — ei saa kuidagi hakkama. Raha
ei ole, hobuse müüjm ära 242 rubla
eest ja sõin raha läbi. Leib oli kallis,
tuli osta terwe aasra otsa.

Suwel töötasin suures auruweskis.
Meil ehitatakse Siberis suuri auru»
weskisid, mrs ööpäewas jahwatawad
nisu 12,000 puuda. Tänawu ei ole
neil mrda jahwarada, — leiba ei ole.

JÕHVI PÕLLUMEHED VÕITLUSES KRIISIGA.
Srvekohafetd resolutsioone Põllumeeste Seltst peakoosolekul.

Korraldamisel Jõhvi
Hiljuti pidas Jõhwi Põllumeeste

selts oma aasta peakoosoleku.

Koosolekut juhatas Joh. Tõnis'
son, protokolleeris H. Lill.

1931. a. aruanne kinnitati ühel
häälel. Juhatusest wanuse järele wälja
langenud Al. Danilewsky, Anton Loo
melt asemele waliti uuteks juhatuse
liigeteks K. W o o r m a n st k ja üll.
Kukkur. Rewisjoni kommisjoni wa
liti härrad A. Danilewsky, O. Seest-
rand ja M. Abel.

Juhatuse tegewust arwustas üks
noor seltsi liige, kuid nähes, et ei lei
du ühtki tema mõtete toetajat, lahkus
imekiiresti koosolekult.

Läbirääkimiste all puudutati põllu
mehe praegust rasket majanduslist seisu
korda ja wõeti üksmeelselt wastu terwe
rida resolutsioone.

I) Nõutakse põllutööministeeriunü määru
sega maksma pandud reouktaar-proowide tege-
m»|e edasttütramlst, sest uuke abinõude zuurde-
soetamine sarnastes piimallblugutes, kus patsu
koorejaamu, tooks põllumehele kaeta asjata tu
lusid.

põllumeeste päev.
S) Teedeministeeriumi määruse muutmist

wankriratta rehwtde kohta.
3) Et põllusaadused hinnas on langenud

kuni tutecs ta rekvireerimisele wõtta põl
lutööliste palgad. Peeti joowitawaks mateta
täesolewal aastal pattasid meestoötistele aas
tas t>0 lr. —t8t) kr., naistööustete 60 tr.—
IOj tr.; tuupalgaUste.le meesteenijatele õ kr. —
*0 kr ja uuiötoölijitc õ tr. — lS tr.; päewa-
töölisile õu j.— i tr. 50 senti, peale selle prii
korter ja söök. Karjapoisile natuuras palka. —

4) Standart-kaupade walmtstamine Jõhwi
ümbruskonnas: Ühtlaste kartuli, wilja, aiawllja
sortide tervitamine, mis siin ümbruses katsetel
otstarbekohaseks osutunud. Igaaastane uute
sortide soowitamine katsejaamade poolt ebaõi
gete lugeda, tui standart-tauba Valmistamise
rttlumine.

5) laadustele turu leidmiseks tuleb kõige pealt
kasutada siseturu ostujõudu. Piirata toiduaine
te sisjewedu ja lubada ainult hädawajallsi toi
duaineid stsjemedada. Kaubalepingute sötmimis-
tel tuleks eeskätt põllumajanduse yuwrsiü silmas
pidada. LoalitsUse poolt ostetatawaid põllusaa-
dusi peats osteiama otse põllupldajailt.

Peakoosolekul otsustati korraldada
lähemas tulewilus põllumajan
duse päew. Korraldawasse roim-
konda waliti: J. J ü r i s s o n, M.
Abel, A. A r u w a l d, Ai. K u k-
t u r ja A, H i n t s.

EESTI JA LÄTI TEEL TOLLIUNIOONILE.
Kaubaleping tulev juba lähemat ajal täiendamisele.

Läti kawatseb lähemal ajal alata seas kaalutawat mõtet kaotada Vastas"
Eestiga läbtraältmisi kaubalepingu laien- tillu tolld neitt jaamustelt, mis watmis'
damijeks. Lati eesmärgiks olewat täienku tatatje mõlemas maas.
tolliuniooni saawutamme mõlema riigi Ka meie Välisministeeriumil on ka-
wahel. Kui fee ei ole teostataw, sus wastd, et kaubavahetust elustada Latiga,
olewat Lätil tagawaras weel teised ka- Need kawad on üldjoontes sarnased Lati
wad, mis mitte mi kaugele ei lähe. Muu- omadega. 

Protokoll märgib eksimusi..
Töölisel murdusid rinnakondid.

Narwa kalewiwadrun walistöötine Johannes
Pikk sattus töö juures kastide wahele, mille
tagajärjel riunakorw sai tublisti muljuda. Arst-
lisel järelewaatusel wabriku haiglas selgus,
et õnnetul on murdunud kaks rmnakontt. vi
gastus on rasket liiki. Õnnetuse põhjuste juurd
lemiseks koostati protokoll.

Segased lood sealaudaga. Raudtee-
Valitsuse korraldusel laks Püssi teemeister ühel
päewal raudteeliini äärset, 284. kilomeetril asuwat
sealauta lammutama. Üllatuseks leidis ta, et lau
dast pole enampaltigi järele jäetud, ja tegi lllhlke-
se otsuse — laut on warastatud. Poliisel juurd
lusega tehti selgeks, et waremalt wayima-
jas elutsenud remonditööline Aleksander Kreis
mann, kes nülld asunud elama Wigalasse, on
lahkudes müünud sealauda ärawedamiseks,
milleks tal ka oli õigus. Seda imelikumana
paistab aga asjaolu, et sealauda omanik oli
just ise palunud raudteewaiitjust teha korral
dus lauba lammutamiseks. Seega lõppes jant
ühe tühise sealauda pärast, mis juba ühwar-
das jalule ajada triminaalpolitsei.

Naine Võttis mürki. Läinud laupäewa
õhtul leidis Narwas, Suurel tänawal ajuwa
hotell ..Tientrati" numbriteenija eelmisel par
mal hotelli elama asunud Margareie Krongi
omas toas laual kumargil magamas. Kuna
magaja raputamise peale ei ärganud, kutsuti
kiires korras kohale arst, kes konstateeris, et
naine on wõtnud mingit mürki. Al. Kronk on
81 a. matta, wallanne, ametilt halastajaõde.
Wiimasel ajal on ta ohtrasti hakanud tarwi-
lama morfiumi. Mis tõukas naisterahwast ene
setapmisele, pole selgunud.

Lärmitses ja reastas tänawat.
Läinud laupäewa öösel wastu pühapäewa „puh-
kasid" Narwa politsei arestimajas wiinawäsi-
must miis isikut. Joobnult awalikus kohas ra-
hurikkumife pärast wõeti wahi alla Siarwa
elanik Mthail Filippow, 4. Jaani tän. nr. 10
elutsew kodakondsuseta Jakob Ferin, Kr enholm
nr. 15-72 elutsew todakonbsuseta Siepan
Kosoljew, Tiigi tän. nr. v elutsew Eduard Kel
me ja Konstantin Psatpuurin. Wiimast süüdis
tataks, wol tänama reostamise».

Uks peksis, teine haawas au. Rar-
malane Jakob Adam>on süüdistab Johannes
Kalmust enda peksmises. — Kmgu sadamas
nr. 2, elutsew Ferdinand Mämümägi kaebas,
et samas majas etuijew Ida Fidriku haawanuo
tema au.

Tahtis lasta uppuda luude. Alek-
sander Äps, elav Narwas, Aia tan. nr. õ>,
kurtis poüiseile, et tema majaperemees Aleksan
der K. ei pidawat küllalt hästi hoolt maja
hoowi eest, kust paksu lume tõtm on läbipääs ras
ke. Awatduse põhjal roostati hooletu majaoma-
nilu waslutusele wõtmiseks protokoll.

Hobused katmatult Mma käes.
Waslutusele wõetatje Rarwa elamk Aletsan-
der Klementi, kuna ta jättis tanawale oma
hobuse katmatult külma kätte tundidewnst seis
ma. — Protokoll koostati hobuseomanitkude
kindlate tegemiseks, kes jätsid hoomad Tallinna
maantee nr. ? asuwa hoowi külmetama.

Omawvli. Aleksander Wiüu, elab Nar-
was, kaebas politseile, et keegi Jüri Kuusik ole
wat tema asju pidanud omawollllfelt kinni ja
raisanud. J Kuusik wõetakse omawoii karmita-
mise pärast waslutusele.

Asunikul külmasid käed ja jalad.
Erra a,umk A. Schmiot oli Lüganuses wiibi-
des tublisti pummeldanud. Õhmt hobusega ko
ju sõites langes ta wantritt maha ja sai pähe
hoobi. Hobune läte üksi lojU Kodurahwas tõt
tas järgmisel hommikul peremeest otsima ja
leidis ta Erra asunduses Ühe tühja heinaküüni
seina äärest werise peaga ja wäheste elumär
kidega. Külm oli wõtnud mehel kaed-jalad jääs
se. Kuna põlewkiwitaewanduste raioonis tuleb
sageli ette teerööwimisi. arwati esialgu, et oma
nik on langenud rööwrvimarite ohwrite. Lähe
mal järelnru alusel selgus aga, et õnnetul oli
Viinapudel weel wankris, samuti ei puudunud
tastmes midagi. Asunik ei mäleta ise midagi
— „sooj« peaga- juhtub ju nii mõndagi.

Reid oli ainult kolm. Laadapäewal
toimetas politsei awatikust kohast „soolaputkas-
se" ainult toim joobnud meest, kelleks osutusid
Kulgut nr. 2l—2 elutsew Oskar Walge, Pa
vel Spakow ja Johannes Pärn.
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Hirmupäewad Pekingis.
Sõjawäeline walwe euroopa riikide esinduste juures Pekingis on praegu alati löögi-

walmis. Pildil — ameerika saatkonna walwe harjutamas.

Narvas asutamisel tekstiilkool.
Mõtte algatajaks mäeinsener O. Vuht.

Narwas on wöetud üles tekstnlkooli asu
tamise mõte, kuna selle kooli järele tun
takse nii Narmas kui ka kogu Eestis
suurt wajadust. Tekstnlkooli asutamist
just Nar^a Unna põhjustab see asiaolu,
et siin on Eesti suuremad tekstmwabri-
kud, nagu Kreenholmi puuwillawobrik,
lina viQbcit ja kaiewiwabrik. Peale teile
on Narwas weel Vähemaid tetelii.töös-
tusi, kus tege-uus jöudsusti arenemisel.

Tekstiilkooli asutamise mõtte algata
jaks on 3. jaoskonna tööinspeltor mäe-
insiner W u h t, kelle algatusel ka mäe-
töökool Jõhwis ellu kutsutakse. Uue,
tekstiilkooli asutamisega meie koolide arw
ei suurenete, kui mõned senistest kiche-
koolest wastawalt ümber korral
dada. Praegused tööstuskoolid ja töös-
tusõpilaste koolid ei rahulda kaugeltki
meie tööstuse nõudeid ning wajadust.
Eestis on umbes 10 tööstuskooli (puu-
ja rauatöö osakonnaga) ja sama palju
röölisõpilastekoole. Rauatöö alal töötab
Eestis ümmarguselt ö000 töölist ja puu
töö alal 6000 töölist, seega kokku 11.000
töölist. Nende tööstusharude jaoks on
meil 20 kutsekooli. Praegu töötab Eestis
tekstiiltöõ alal ümargufelt 9000 töölist,
kelle jaoks pole meil ühtki kutsekooli.
Ometigi nõuab tekstiiltöõyaru erioskusi,
mida wõib anda tekstiilkool. Tetstiilkooli
lõpetajad wõiwad Vabrikutes saada pool-

meistrüe kohad, kus nüüd enamalt jaolt
Välismaalased.

Meie tekstiilwabrikutele on sageli ette-
heiteid tehtud, et wabrikutes meistrite
kohad on Välismaalaste käes ja isegi
pooimeistriteks on wättsmaatast. Tekstilt-
Vabrikute poolt on selle kohta kuulda, et
nad parema mee,ega maaraksiü pool
iti, istmeks ra metstrttete kodumaa koSa-
nikke, kuid kahjuts pote neid leida. Töö
listel ei ole kuisehanoust \a nad et saa
masinatega toime. Püüdlikumad töölised
wölwad kõige rohkem tõusta pootmeistri
kohale, kuid kõrgemate on luba tee tmni.
Seega oleksime ise süüdi, et walmmaa-
lased on wõtnud meie wadrttules pare
mad kohad. Samasugune lugu oli
meistn-kohtaüega ta Ütttööstuses. Kui.mett
loodi õlitööstused, siis selgus, et ei ole
kodumaa tööliste hmgas eno-kujega töö
lisi, seepärast tood» oskustöölist ja
meistreid Välismaalt.

Mäeinsener Mahti kama järele tulete
tekstiilkool luua Narwa tööslusöpüaste
kooli juure. Üldainete õpetamine wõib
jääda ühiseks, kuna eriainete tunniandja
teks wsusid olla wabrikute meistrid ja
insenerid, kes ka õpilasi kohapeal tntwus-
tawad masinatega ja juhiwad praktilisi
töid. Kooli asutamine tõöstusöpttaste
kooli juure ei nõua ka erikulusid.

Talunik Vargapoisi küüsis.
Hobuse raha läks teemajas mebama".

Narwa küünlalaada esimese päewa
õhtul müüs Paul Hürri, kes elab Tal
linna maanteel nr. 52, oma hobuse 125
krooni eest. Müüdud hobuse eest sai su
laraha 35 kr. ja ülejäänud summa weks-
Utes. Peale seue oU Hürrit oma raha
taskus weel 15 krooni. Peale hobuse
üleandmist läks Harri ostjaga ja sõpra
dega Luha teemajza. Teemajas seltsis
Hürri lauda kutsumata külalisena Niko
lai Rein, 47 a. wana. Rein istus um
bes tund aega lauas ja selle järele lah
kus teemajast. Kui Hürri hakkas arweid
õiendama, siis selgus, et tema rahatasku
on ühes raha ja wekslüega kadunud.
Kahtlus langes tohe lahkunud N. Reini
peate. Äigas jaht mehe peate, kes Tal
linna maanteel kätte saadi. Samal ajal

ilmus ka kriminaalpolitsei kohale, kelle
poolt Vargapoiss toimetati kriminaalpo-
kitseisse. Esialgu Rein eitas märgust, kuid
Viimaks tunnistas end süüdi. Läbiotsi
misel leiti tema juurest 15 tr. 10 senti,
kuna ülejäänud summa ühes rahatasku
ja dolumenttdega on Rein teadmata ku
hu pettnud.

Nikolai Rein on tuntud suurus kuri-
tegijate ümas. Ta wabanes alles l. jaa
nuaril wanglast, kus ta kinni istus 4
aastat wennatapmije pärast. Ennemalttt
on Rein korduwalt karistatud 3-4 aas
tase wangisrusega. Ta elab wabaabi-
elus ja on kahe alaealise lapse isa.

Tabatud waras paigutati 9tano°
wanglmajja.

Tappis naise reeja-
laga?

Püssi roima üksikasjad selgumas.
Teata vasti tappis 3. fep. õhtul Püssi

möllas, Kestla külas elutsew Johannes
Pruunes oma naise,,, millest ise teatas
ametiwõimudele. Ülekuulamisel seletas
roimar, et ta olewat löönud naist waid
rusikaga, mille tagajärjel see maha kukku
nud ning heitnud hinge. Laiba lahkami
sel selgus, et naine suri werewalangu
tagajärjel peaajudesse, missugune migas-
tus wõis tulla waid tugewatest löökidest.
Politsei korraldas roima toimumiiepoigal
Llewaatufe, kust leiti werepritsmeid ühelt
reejalaselt, millega näiliselt ka tapmine
sündis.

Joh. Pruunes, kes praegu wiibib
wonglas, on ümbruskonnas tuntud kaht
lase isikuna, kes waremalt korduwalt «ar
guste parast karistatud.

Wöltsttud retseptiga tahtis
osta mürti.

8. Veebruaril ilmus Jaanilinna ap
teeki neiu K., kes esitas dr. T. allkirjaga
retsepti ja palus waljs anda morfiumi
ja teisst mürke. Arsti allkiri näis kahtla
sena, mispärast esitatud retsepti järgi
apteegist mürke wälja ei antud. Hiljem
selguski, et retsept on Võltsitud, sest dr.
T. pole sarnast retsepti üldse wälja an-
nud. Neiu Võetakse Vastutusele.

SM JfiBummlstiis Gorodenkos.
Weerõns purustus ieLfonilitni.

Narwajõe ülemjooksul Gorodenko kü
la läheduses tekkis jääummistus, mille
tagajärje! wesi tõusis paiguti ligi l */3
meetrit. Kõrgewesi Võttis oma alla kal-
daäärsed madalamad kohad Waäskas,
Omutis ja Gorodenkos. Gorodenkos tun
gis wesi ühes jäätükttdega teele ja pu
rustas telefoniliini, murdes poste maha.
Mõni tund hiljem sõi wesi jääummistuse
lahti, mille tagajärjel weepind hakkas
alanema.

Enneolemata kalasaak Peip-
fil lõppemas.

Enneolemata hea kalasaak Peipsil,
mis algas juba umbes kuu aega tagasi,
on nüüd juba lõppemas. Saak on Vä
henemas päew-päewalt ja harilikuks jää-
mas. See haruldane kalasaak pakub Peipsi
kaluritele weel kauaks kõneainet.

Narwajõgt ülemjooksul jääs.
Narwajõgi läks Omutist kuni Wask-

narmani, mille wahet 10 kilomeetrit,
jäässe.

Narva laki jääs.
Wiimastel päewadel külm on tõm

manud Narwa lahele uuesti jääkatte
peale. Jää on nii tugew, et kannab ho
buseid peal. Külma edasi kestes kalurid
kawatsewad asuda jääpüügile. Meri pole
stiaajani weel erakordselt soojade ilmade
tõttu nü tugema jääkatte ...aü olnud, et
kalurid oleksid hobustega merele pääsnud,
ja jel põhjusel pole seni ka jääpüügile
saadud asuda.

Kuna kalapüük juba pikemat aega
soigus, on N.-Jöefuus kalurite seisukord
kaunis raske.

Kapituiatfioou fuhkrusSjaS.
^Suhkrujöda", mis Viimastel paewa-

del suun laineid lõi, on waibunud. Kind
la ja järsu tegutsemisega suutis majan
dusministeerium politsei kaasabil liiaka-
suwõtmisele piiri panna. Kaupmehed, kes
protokolli kaela said» tõid kartma ja
alandasid hindu. Nii wiidi kategoorilise
nõudmisega hinnad alla Tallinnas, Tar
tus, Narwas ja teistes linnades.

Muidugi on hinnalangus ainult aju-
tine, sest kui hakkab suhkur kõrge tolliga
müügile tulema, siis tõstetakse loomuUkult
ka hmda.

Skamla ..türann" aastaks vangiroodu.
Mees, kelle ees waryes kogu kula.

Ratwere-Paide rahutogu taedea»use-
puldi taga jeijob noorewõttu pilk, laia-
õlaline mees, Gawril Schtjcheberin, kel
lest räägitakse kummalist lugusid. Scht-
scheberin ühes oma wennaga pidawat
kogu küla hirmuwalla all Mehed Va
rasta wad, petawad ümberkordjeid talunik-
ke, enl keegi ei julge küttemakju kartusel
asjast teatada potttsette. Kohtu ette on
toonud Sehtseheberini liha- ja wilja-
warguse asi. Ööl wastu 22. septembrit
1931. a. sattus Starjatma.^alla Skamja
küla talunik Wasstiti Summ tundmatule
wargale peale, kel aga saaki ja mütsi
maha jättes õnnestus põgeneda. Kotist
leiti 7 sealihatükki ning jahu, mis oli
Varastatud talu toiduainete laost. Pi-
meduse tõttu polnud wõimaiik warast
ara tunda. Mahajäänud mütsi näitas
kriminaalametnik kogu külale, ent keegi
ei julenud otsekohe öelda, et see kuulub
Schtscheberinile, kartes kättemaksu. Scht-
schebenn ei tunnistanud mütsi omaks,
seletades, et ta paari kuu jooksul on
joobnud ol kus kaotanud juba 4—5 mütsi.
Kohus leidis siiski, et öine wiljakratt ei
wõinud keegi muu olla kui G. Sehtsehe-
beerin ning mõistis ta üheks aas.
takõ Vangiroodu.

Äraandlikud jalajäljed.
Noored murdVargad tühjendasid

suVtta.
Öösel «astu 2 j. jaanuari 1930. a.

murti akna kaudu sisse N.-Jüesuus, Kud-
ruküm rän. nr. 10 asujasse Alena Se-
metjoni elanikkudeta suwiiasse, kust wii
di ära mitmesuguseid riideid ja majan-
dustarbeid kogusummas 143 kr. Väärtu
ses. Õuele Uimale jäänud jalajälgede jä
rele tabati peagi wargad, kelleks osutusid
l.9-aastane Georg K a r b o ja Rtkoiai
K a r p o w, 20 a. wana. Osa Varasta
tud kraamist letti G. ttrubo elukorterist.
Mõlemad wõeti peale asja awatt-
küte tulemist kohe wahi alla.

Neil päewit oltd noored murd wargad
Rakwere-Paide rahukogutogus oma teo
üte wastust andmas. Kogus, armesse
Võttes, et kaebealused tunnistasid puht-
südamliseU süü üles, määras neile ka
kõige kergema karistuse — kummagi
üheks aastaks Vangiroodu.

Kahenaisepidamist polnud.
Esimese naisega abiettns Narwas,

teise tõz Wenemaalr.
11. oktoobrtt 1909. a. laulatati Nar

wa Kreenholmi aposttiku-õigeusu üritus
Oskar Neimann, end. Narwa elanik, kes
elab nüüd Tallinnas, ja Weera Jegorow.
1913. a. O. Neimann lahkus Eestist,
sõites Wenemaalr ja jättis oma naise
Narwa. Wenes abiellus mees uuesti
peale rewolutstooni Rõuk. Wene nais-
kodaniku Aleksandra Warfolomejewiga.
194). a. siirdus O. Neimann Eestisse,
Võttes kaasa oma teise naise. Kahenaise
pidamine tuli aga awaiikuks ja O. Nei«
manni endine naine andis asja kohtu

lahendada. Ülekuulamisel seleta» mees, et
abielludes reise naisega Wenes, olnud ta
arwamisel, et tema endine naine on
Narwas surnud.

Asja harutamisel Taüinna-Haapsaln
rahukogus, mees ei wõtnud süüm omate,
seletades, er ta elanud A. Worfotome-
jewiga wabaabietus. Kuna Wenesi ei
saadud kätte O. Neimanni teistkordset
abiellumist tüendawatd tokumente, mõis
teti ta kohtulijelt õigete.

Perekonnafeifuteateid.
28. jaanuarist kuni 9. weebmarlni

s. a. registreeriti Narwa linnaperekonna-
seisuamelis:

sünde: Waldek Kuiw, Weronika Kus-
netsvV, Alet,ander Glgi, Ellen Täht,
Rima Äiitonow ja Jwwo Eidmg.

abiellumissoowe: ,Wutot Sörojedow
ja Maria Rauoe; Mladimir Borowkow
ja Jewgenm Wavsiije^; Joosep Emtrei
ja Katarina Lipp; Oswal0-Wot0emar
Renneberg ja Amo-Maria Ratsepp;
Fcieüüch-Meinhard Lem ja Saime Mate;
Adolf Aur ja Jekaterina Grigorjev;
Sergei Ladow ja Manna Mano; Alek
sei Lebede v ja Anna J uanow.

abiellumisi: Aleksander Wcherpuu ja
Marta Põder; Andreas Rieyle ja We'
ronita Gcünthai; Matwei Bostrow ja
Anna Soloiow; Jwan Galjanow ja
Marina Rätsep; Elmar-Aieisander Kor
jus ja Amalie-Eweiine Wichmann.

surmajuhtumeid: Huugo Maastk!
la.5 kuuo, hingamise orgaonide põlettk,
Julie Siim, 63 a. wana, südamehaigus»'
Dimitri Ekimo n, 45 a. wana, soetõbi,
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Jõhvi aleviisad olid koos.
Kohtu-siseministeerium ja Viru maavalitsus lahkarvamised alevi

seaduse asjus. — End. Jõhvi koolijuhataja Mitt vekslivõitsija
ja petise osas.

TeifipLewal, 9. skp. pidas kuulsaks-
saanud Zõhwi alewiwolitogu oma kor
ralise koosoleku. WoUnikte koos 14. Was-
landina eelmistele koosolekutele ja löö
mingutele oli sedakord koosolek harulda
selt üksmeelne sa waikne. Kõik otsused
tehti ilma wastuhäälteta. Seekord hääle
tasid truu üksmeelega nii eelmiste .voli
kogu koosoleku rufltamees Oden, kui ka
tema wastane Treitmann ning ilmestasid
olukorda, nagu poleks nende wahel üldse

midagi olnud. __
Üldist huwi sisaldas kohe esimene

päewakorra-punkt. Nimelt kohtu-fisemi'
nisteeriumi administrattiw-osakonna juha-
ta,a E. Dots sa Unnaassade juhatata
K. Hendrikson omal rewideerimiskäigul
Jõhwis 11. nowembril läinud aastal
leidsid, et Zõhwi alewiomawalitsus oli
teinud miltonilist wõlgu, ilma et oleks
selleks luba küsinud Wiru maawalitsuselt
ja -wotikogult, nagu seda nõuab alewi-
seadus G ^53). Wiru maawalitsus aga
teatab alewtMalirsusele oma kirsaga 1.
Veebruarist s. a., et tema alewiwalitsuselt
selle seaduseosa täitmist ei nõua, kuna see
seisab wastolus oma valitsuse asutise sä-
relwalwe seadusega. Seda ette kandes,
arwab alewiwanem Lepik, et kui
kaks ülemafutuft, ministeerium ja
maawalitsus, küsimuses on omawahel

läinud wastollu,
siis on alewiwatitjujel tõlge kasulikum
wait olla sa ära oodata, kuidas asi la
heneb. Woiikogu wötad ka selle nõu kuul
da M kuulab ilma sõnagi ütlemata ära
ka terwe rewideerimisprotokolli. Alewi
wanem lõpuks ainult tähendab rewidenti-
de märkuse, maksudes aeglase laekumise,
kohta, et see ei ole ale Mi valitsuse süü.

ItoronamSngn- katsuti jõudu.
Läinud pühapäewal Võistlesid korona-

mängus ÜENÜ Narwa osakond sa Nar
ma linawabrlku koronaklubi. Kummaltki
poolt wõistlesid kuus osawõtsat. Wõitis
ÜENÜ Nar^a osakond tulemusega 74:34.
Noorsoolased Jõgi, Kiukow sa Kimm ei
kaotanud ainustki partiid.

KolUoil varustasid sõrmuse.
Netsedewist A. Schults kolmeks aastaks

Vangiroodu.
Septembrikuus läinud aastal

Jaanilinnas, Aia tän. nr. 2 elutsew
Maria Hoomann muutis oma elukohta.
Kolimise suures olid tal abiks kaks tund
mata meest, kelleks hiljem osutusid mitme
kordne Vargapoiss Aleksander Schults
sa ta kaaslane Aleksander Priimets.
A. Schults kasutas ka siin suhust ning
Varastas kolimisel öv-kroonilise kuldsõr
muse.

Neil päewil oli asi Rakwere-Paide
rahukogus harutusele, kus A. Schults
mõisteti 3 aastaks Vangiroodu sa A Prii
mets Varguses kaasteadmises 2 kuuks
mangi.

Juba nahkkuulimehed harsutatvad.
Hokiklubi algas jalgpalli-treeningutega.

Jaanuarikuul algas Narwa hokiklubi
salgpallimeeskond treeningutega eelole-
waks jalgpalli hooajaks. Esialgu harju-
tatakse wõimlas peamängu ja lühikest
sööte, kuna kewadepoole minnakse üle käi
kudele sa pikama rännakutele. Hokiklubi
jalgpallimeeskonda treenib NMKÜ Nar
wa osakonna sekretär A. B a r m i n.
Klubi meeskond tõotab kujuneda eelole-
«ai hooajal jalgpalli murul parim rks
Narwas.

waid majandusliku kriisi terawnemise ta
gajärg: inimesed ei saksa maksta.

E asi waliti kõrgi poolthäältega tu-
luhindamise komisjon (Zeitsmann, Abe-
low ja Rordmann), täiendati mak,umää-
rasid laadamakfude osas, kinnitati maja-
platside müügi-ostu lepingute kawad
ning anti alewiwanemale wo.itus maja-
platside müügilepingutele alewiomawalit-
fufe nimel alla kirjutada. Seega hakkab
alewimatitsus Kooli rajoonist majaplot-
stde ostmise awatdust kohe wastu wõtma.

Päewakorra lõpupunkt tõi pikema
arutamise alla

MM uue patu.
Jaan Mitt oti teatawasti Zõhwi alg
kooli juhataja nrng kõrwaldas rahasid,
teiste seas Zõhwi ühispangast, kus ta
oli ühtlast juhatajaks. Praegu wiibib ta
Rakwere wanglas weksli võltsimise pärast
ning on ühtlust uuesti itmsttstulnud
wetsliwõltflmise pärast eeluurimise all.
Seekord oli ta seemnewilja ühisusele jät-
nud wälsa maksmata 170 krooni põllu
tööriistade eest, mis sai muretsetud koo-
Me. Raha sai ta lätte, kuid raiskas ära.
Nüüd nõuab ühisus wõlga kohtuga ale
wiwalitsuselt. Atewiomawalitsuse nimel
kostma kohtus wotitas wotikogu alewi-
wanema.

Zaan Mitt oli omal ajal suurelt usal
datud isik Jõh vis ning sellena oli ta
wotikogu suhatajagi. Kuld oma usaldust
tarwitas ta kurjasti: wäga paljud on
pidanud käemeestena tema wõlgu maks
ma. Hiljem lisaneild weksliwültstmised ja
petmijed. Alewuoalitjuse algkooli awansi-
summade raiskamise pärast oli suudlus
juba Varemini algatatud ning on prae
gu pooleli.

Narwa teater.
Pühapäewal, 14. weebruaril esieten-

dusele tulew sõjadraama „Name, sõda
sa nälg" kujutab neid olusid, milliseid
toob jõda. Praegu, kus jõjatont jälle
ähwardab rahwaid ja Kaug-jdas ongi
söjatont möllamas, osutub näidend wäga
ajakohaseks.

Terstpäewal, 16. weebruaril kell 8 on
kuulsa wene laulja D i m i t r i S m i r-
n o w i kontsert. D. S., kes astus alles
hiljuti Eesti kodakondsusesse ja ^Estonia"
ooperi truppi solistiks, esines juure me-
nuga ooperis „Würst Igor". D. Smir-
now on kuulus tenorilaulja ja
tema esinemine Narwas on ainukordne.
Pääsete eelmüük awatud.

Teatribüroo.

13. veebruari heatuju pall.
on linnas etawaks kõneaineks, kuna tõo
tab kujuneda wägagt omapäraseks ning
huwitawaks. Nagu kuuleme, warusta-
takse kõik lülalijed sellel tujuküllasel pai-
lil maskidega tasuta. Pallile importeeri-
takse isegi elusaid .neegreid. Einelauas
leiab mimene kõrte, mwa igatseb söögi-
poolist ja joogipoolrst. Üllatusi pidulifile
toob neegriporsre poolt tormerarud värske
paüileht, kus kõik palli sündmustik on
on musi watge peal.

Joomingu ajal tühjendati korterit.
Pada «allas, Sonda asundujes elutjew Leon
hard L. korraldas samas majas elut,ewa nais
terühma L- K. korteris suurema joomingu.
Zargmljel hommikul oma korterisse minnes
leidrs mees üllatureks, et wargad olid juba öö
jootjul jõudnud käia tema korterit „rewideeri-
mas", wüev kaasa 44 krooni raha.

Vastutav tolmetajs ttsns UI!
Vitll»Ai0ja U.-U.-6. ..põhja Eest!“.
„Põlija £estt“ triikk 1932, ».

Teadaanne.
Teedeministeerium annab teada, et isikutel, kes

soovivad kestwa autobuse ühendust maanteedel
sisseseada, või kelle lepingud lõpevad 1. aprillist
1932. a tuleb vastava kirjaliku sooviavaldusega
Teedeministeeriumi Maanteede ja Ehituse osakonna
poole pöörata hiljemalt 20. i! 1932. a. Sooviaval
dused peavad sisaldama: sooviavaldaja nimi, ees
nimi ja elukoht. Kas reisijate või kaubaveoks.
Sõiduplaan ja hinnad ühes ühendusliini alg-, vahe
ja lõpupunktite nimetusega. Kui kaua aja peale soo
vitakse ühenduse pidamiseks luba saada. Autobuste
arv ja nende tüübid ja iga autobuse kohta H.
istekohtade arv ja kaal. Lepingu tingimused, nõu
ded postiveo kohta ja vabade liinide nimestik on
saada Teedeministeeriumis, Rahukohtu t. nr. 1 kella
13—15, või kohalikest omavalitsuses.

Hra R. KrUU^Il

Lüganusel
wõtab „Põhja Eesti4*

tellimisi wastu.

F.M. Fellmanni uudisromaan,
mis hakkab ilmuma lähemast
numbrist meie lehe jutunur
gas, omab kõik woorused,
mida nõutakse ajaleheromaa-
nilt: ta on ülipõnew, kaasakis-
kuw, köitew esimese lehekülje
algusreast wiimse lehekülje
lõpureani.

Dr. v. Dein
Westerwalli t 27/29,tel.205.
Sise- (südame» kopsu-,
neeru-, kõhu ete.) sugu-

ja nahahaigused.
Kõnetunnid: homm. kella

9—10 ja p. I. 4—6. _
Dr. Raria Heiiriehsea-

Roosin
Nali-, saan- la sisebalmisell
Wastuwõtmine äripäewa-
del kella 11-1 ja 5-7.

Joala tän. nr. 19
Sinka majas (Juhkentali

apteegi kõrval).

Dr.Ä Kress
Suur tän. 20, telef. 2-12.

Sisemised Ja suguhaigused.
Elektrirawtmiskabinett,

kõrgustikupäike.
-Wastuwõtmine kella 10—1

irftimir
Nina-, kurgu- ja sisehai-

gused.
Wastuwõtt kella 1—2 p. I.
ja 6—7.30 õht. Laupäeviti
õhtust vastuvõttu ei ole.

Narwa, Peetri pl. 3.

Dr. Ilse Ugam-Põder
nalshaigused Ja sannffasabl.

Narwa, Peetri pl. 3.
Wastuwõtt kella ‘/alO
hom. ja kella 3- 5 p. I.

Kõnetr. 312.
NARVA TEA TER „ WQ1TLEJA&

Laupäeval, 13. veebruaril kell 8.30 õhtul
rahvaetendus

..Kroonimata kuninfias"
H, flnto näidend 3 w. Pääsmed 15 s.

Pühapäewal, 14. veebruaril kell 3.30 päeval
rahvaetendusena

Agulirahvas läheb ojaluuuu.
Mait Metsanurga mäng 3 v. Pääsmed 25 s.

Pühapäewal, 14. veebruaril kell 8 õhtul
Esietendus

nNaine, sõda ja nälg"
Leonhard Franki dr 3 w. 4 pildis.

Pääsmed 100—25 s, õpilastele 15 s.
Teisipäeval, 16. veebruaril kl. 8 õhtul

Tallinna „Estonia44 teatri ooperi solisti

Dimitri Smirnovi
(Tenor)

KONTSERT
Lähemalt eeskavas. Pääsmed: 200—35 s, õpilased 25 s.
Pääsetähtede eelmüük kõigile etendustele „ Kooli**
kaupluses, Suur t. 16, M. Wõhma äris, Joala t. 16

ja 2 tundi enne etenduste algust teatri kassas.

„ Võitlejas “
11. veebruaril, s. a. kell 8.30 õhtul

Narva Orkestrantide Ühingu

Suur sümfoonla-Kontsert.
Kavas: Dvoraki sümf, Ns 5, Litolffi, Robespierre

| ja teised. Solistidena esinevad pr. A. Triik, h ra
| H. Malmsten. Juhatab h-ra E. Knuude.
j Pääsed: 100—25 s., õpil. 15 s.
j
i

Oma osakon la Iõpetamise
puhul Joala tän. Mr il
müün oma ärist

Ka
j“h

„Eest!“ valmisriiete s
Narwas, Hermanni tän. Nr. 13

U kõigile ostjaile
®ti suure hinuaalauiliisega

iga sessoni naiste- ja meeste
rahva walmisriideid ja karus

nahku moodsas ja rikkalikus väljavalikus.
Austusega ». HIHAILOW.

Viimased ehituskrundid müügil, Tallinnas —
Kadaka tee ääres, Välja tänava ümbruses. Maks
sularahas, suure hinnaalandusega. Samuti müü
akse suuremad üksused, planeerimise teostami
seks Tallinna Linnavalitsuse poolt ülesseatud ka
vandi järgi.

Teateid saab ja plaani võib naha:
Narvas, Krediit Panga osakonnas, VestervalU nr. 6
osakonna juhataja juures.

Oksjon.
Pühapäewal, 14. weeburaril kell 11 hom, saab

Narwas, Eesti Selts ..Umarine* ruumes Narwa Waes-
telaste Kohtu sellekohase otsuse põhjal

enampakkumise teel
äramüüdud surnud Jüri Rotberg ist järele jäänud
vallasvara: kuld- ja hõbeasjad (taskukell ketiga, pa-
berossitoosid, sõrmused jne.) ülikonnad, palitud,pesu,
grammofon, pealsetegemise masin jalaga, teemasin,
kohwimasin ja palju teisi asju.
Linna oksjonaator: fl. HOCHMÜTH.
\okkuho'm tähe all

meie elame kõik. kus iga sent kallis, selle
pärast kasutage juhust. Juhuslikult ostetud suu
rem partii väga häid elektrilampe, mis võimal
dab odavasti müüa

harilikud lambid 65 senti tükk
piimaklaas . 100 „ „

Turu tänav Nr. 6.

UUDIS!

□ a »
c —C O)

Kõigile Alutaguse Kaupmeestele.

UUDIS! UUDIS!
IIJmprelin

Mis on wlmprelin“?

tt\ mlf j~D3
fl> C: C

• u

Jmprelin' on aine millega võime kaitsta end
vee ja märja wastu.

Tarwitades Jmpreiini*, wõime weekindlaks teha
iga riide, iga jalanõu, rikkumata fassongi, wär-
wi ja wastupidawust, kulutadas selleks toimin

guks minimaalse aja ja wähese raha.
Sellepärast tarvitage kõik Jmprelini*

Tellimistega pöörata kohapealse esindaja
ft NEIDER1 poole Kukruse p. ag p k. 2.

10.000 krooni
esimese obligatsioonile hea
sissetulekuga kiwimaja alla
Narwas, Peetri turu ääres,
maksan kõrget °/o°/o.

äa ipn m a p

suurem maakoht müüa
92,2tiinu, Narva linna lähe-
dal Kirjadslt.,kivimaja" all.

Hra Arthar Gahril

Toilas
wõtab „Põhja Eesti'*

tellimisi wastu.

Dr EliseLMin
Silma,- siss- Ja
lastehaigused.

larina, Suur Ii. 11.
Wastuwõtt:

kella 11—1 ja 6—7.

Hra a. Kae

Kohfla-JM
wõtab „Põhja Eesti"

tellimisi vastu.


